
Standschützen

Oberwinterthur

1. Runde 2. Runde 3. Runde 4. Runde

Durch- 

schnitt

Höchst- 

Resultat

1. Ochsner Marcel 193 198 198 195 196.00 198

2. Homberger René 190 194 192 197 193.25 197

3. Häsler Martin 195 195.00 195

4. Carigiet Christof 195 192 195 193 193.75 195

5. Ochsner Kurt 194 193 195 191 193.25 195

6. Häsler Christoph 195 194 193 190 193.00 195

7. Siegenthaler Sven 193 189 194 195 192.75 195

8. Fässler Paul 192 187 190 194 190.75 194

9. Mönch Urs 194 188 187 190 189.75 194

10. Pauli Thomas 184 193 192 188 189.25 193

11. Lüthi René 192 189 190 190 190.25 192

12. Nay Christoph 189 189 188 192 189.50 192

13. Nay Martina 191 190 191 190 190.50 191

14. Bründler Thomas 191 189 191 188 189.75 191

15. Ochsner Roman 188 188 191 183 187.50 191

16. Rubi Martin 190 189 182 186 186.75 190

17. Tellenbach Rudolf 189 183 184 187 185.75 189

18. Spühler Karin 188 180 181 180 182.25 188

1. Runde 2. Runde 3. Runde 4. Runde

Durch- 

schnitt

Höchst- 

Resultat

1. Reinhard Peter 180 180 184 191 183.75 191

2. Ramp Joel 190 162 186 183 180.25 190

3. Hanisch Lutz 172 178 188 181 179.75 188

4. Schneider Markus 186 181 173 173 178.25 186

5. Aegerter Hans 176 157 184 177 173.50 184

6. Jörger Peter 177 182 183 178 180.00 183

7. Anderegg Fredi 182 178 173 183 179.00 183

8. Ramp Martin 179 169 182 176 176.50 182

9. Tölderer Hugo 177 178 169 182 176.50 182

10. Suremann Heinrich 168 178 180 178 176.00 180

11. Goryachkin Aleksandr 179 179.00 179

12. Gut Jakob 172 177 175 176 175.00 177

13. Schwarzenbach Heinz 175 153 170 166.00 175

OMM - Resultate Standardgewehre

OMM - Resultate Sturmgewehre / Karabiner



Standschützen 

Oberwinterthur

Marcel Ochsner

Löwenstrasse 5

8400 Winterthur

Tel.: 079 / 345 71 16

marcel.ochsner@bluewin.ch

1. Runde der OMM

Liga A 01           1. Mannschaft

Schütze Name Jg Waffe Resultat Lizenznr.

1 Lüthi René 66 Standard 192 109483

2 Nay Christoph 72 Standard 189 148399

3 Fässler Paul 52 Freigewehr 192 113335

4 Ochsner Kurt 70 Standard 194 109384

5 Ochsner Marcel 66 Standard 193 108564

6 Carigiet Christof 65 Standard 195 121288

7 Homberger René 88 Standard 190 259207

8 Nay Martina 74 Standard 191 151205

Total 1536

Liga 2.02          2. Mannschaft

Schütze Name Jg Waffe Resultat Lizenznr.

1 Ochsner Roman 95 Standard 188 323203

2 Bründler Thomas 75 Standard 191 109461

3 Häsler Christoph 96 Standard 195 461656

4 Mönch Urs 54 Standard 194 131760

5 Siegenthaler Sven 96 Standard 193 693629

6 Rubi Martin 73 Standard 190 109502

7 Pauli Thomas 72 Standard 184 109495

8 Tellenbach Rudolf 44 Standard 189 148699

Total 1524

Liga 3.11          3. Mannschaft

Schütze Name Jg Waffe Resultat Lizenznr.

1 Schneider Markus 50 Stgw 90 186 103209

2 Tölderer Hugo 48 Stgw 90 177 305015

3 Ramp Martin 65 Stgw 90 179 109497

4 Ramp Joel 95 Stgw 90 190 457753

5 Reinhard Peter 64 Stgw 90 180 109499

6 Gut Jakob 64 Stgw 57/03 172 104511

7 Spühler Karin 69 Standard 188 109507

8 Jörger Peter 47 Stgw 57/03 177 103201

Total 1449



Standschützen 

Oberwinterthur

Marcel Ochsner

Löwenstrasse 5

8400 Winterthur

Tel.: 079 / 345 71 16

marcel.ochsner@bluewin.ch

2. Runde der OMM

Liga A 01           1. Mannschaft

Schütze Name Jg Waffe Resultat Lizenznr.

1 Lüthi René 66 Standard 189 109483

2 Nay Christoph 72 Standard 189 148399

3 Fässler Paul 52 Freigewehr 187 113335

4 Ochsner Kurt 70 Standard 193 109384

5 Ochsner Marcel 66 Standard 198 108564

6 Carigiet Christof 65 Standard 192 121288

7 Homberger René 88 Standard 194 259207

8 Nay Martina 74 Standard 190 151205

Total 1532

Liga 2.02          2. Mannschaft

Schütze Name Jg Waffe Resultat Lizenznr.

1 Spühler Karin 69 Standard 180 109507

2 Bründler Thomas 75 Standard 189 109461

3 Tellenbach Rudolf 44 Standard 183 148699

4 Tölderer Hugo 48 Stgw 57/03 178 305015

5 Mönch Urs 54 Standard 188 131760

6 Rubi Martin 73 Standard 189 109502

7 Pauli Thomas 72 Standard 193 109495

8 Gut Jakob 64 Stgw 57/03 177 104511

Total 1477

Liga 3.11          3. Mannschaft

Schütze Name Jg Waffe Resultat Lizenznr.

1 Schneider Markus 50 Stgw 57/03 181 103209

2 Reinhard Peter 64 Stgw 90 180 109499

3 Ramp Martin 65 Stgw 90 169 109497

4 Hanisch Lutz 51 Stgw 57/03 178 103197

5 Anderegg Fredi 52 Stgw 57/03 178 109456

6 Suremann Heinrich 43 Stgw 57/03 178 103210

7 Aegerter Hans 35 Stgw 57/03 157 103184

8 Jörger Peter 47 Stgw 57/03 182 103201

Total 1403

Nachwuchs      1. Mannschaft

Schütze Name Jg Waffe Resultat Lizenznr.

1 Ochsner Roman 95 Standard 188 323203

2 Siegenthaler Sven 96 Standard 189 693629

3 Häsler Christoph 96 Standard 194 461656

4 Ramp Joel 95 Stgw 90 162 457753

5 Alber Jonas 94 Standard 176 309571

Total 909



Standschützen 

Oberwinterthur

Marcel Ochsner

Löwenstrasse 5

8400 Winterthur

Tel.: 079 / 345 71 16

marcel.ochsner@bluewin.ch

3. Runde der OMM

Liga A 01           1. Mannschaft

Schütze Name Jg Waffe Resultat Lizenznr.

1 Lüthi René 66 Standard 190 109483

2 Nay Christoph 72 Standard 188 148399

3 Fässler Paul 52 Freigewehr 190 113335

4 Ochsner Kurt 70 Standard 195 109384

5 Ochsner Marcel 66 Standard 198 108564

6 Carigiet Christof 65 Standard 195 121288

7 Homberger René 88 Standard 192 259207

8 Nay Martina 74 Standard 191 151205

Total 1539

Liga 2.02          2. Mannschaft

Schütze Name Jg Waffe Resultat Lizenznr.

1 Spühler Karin 69 Standard 181 109507

2 Bründler Thomas 75 Standard 191 109461

3 Tellenbach Rudolf 44 Standard 184 148699

4 Tölderer Hugo 48 Stgw 57/03 169 305015

5 Mönch Urs 54 Standard 187 131760

6 Rubi Martin 73 Standard 182 109502

7 Pauli Thomas 72 Standard 192 109495

8 Gut Jakob 64 Stgw 57/03 175 104511

Total 1461

Liga 3.11          3. Mannschaft

Schütze Name Jg Waffe Resultat Lizenznr.

1 Schneider Markus 50 Stgw 57/03 173 103209

2 Reinhard Peter 64 Stgw 90 184 109499

3 Ramp Martin 65 Stgw 90 182 109497

4 Hanisch Lutz 51 Stgw 57/03 188 103197

5 Anderegg Fredi 52 Stgw 57/03 173 109456

6 Suremann Heinrich 43 Stgw 57/03 180 103210

7 Aegerter Hans 35 Stgw 57/03 184 103184

8 Jörger Peter 47 Stgw 57/03 183 103201

Total 1447

Nachwuchs      1. Mannschaft

Schütze Name Jg Waffe Resultat Lizenznr.

1 Ochsner Roman 95 Standard 191 323203

2 Siegenthaler Sven 96 Standard 194 693629

3 Häsler Christoph 96 Standard 193 461656

4 Ramp Joel 95 Stgw 90 186 457753

5 Alber Jonas 94 Standard 189 309571

Total 953



Oberwinterthur

Marcel Ochsner

Löwenstrasse 5

8400 Winterthur

Tel.: 079 / 345 71 16

marcel.ochsner@bluewin.ch

4. Runde der OMM

Liga A 01           1. Mannschaft

Schütze Name Jg Waffe Resultat Lizenznr.

1 Lüthi René 66 Standard 190 109483

2 Nay Christoph 72 Standard 192 148399

3 Fässler Paul 52 Freigewehr 194 113335

4 Ochsner Kurt 70 Standard 191 109384

5 Ochsner Marcel 66 Standard 195 108564

6 Carigiet Christof 65 Standard 193 121288

7 Homberger René 88 Standard 197 259207

8 Nay Martina 74 Standard 190 151205

Total 1542

Liga 2.02          2. Mannschaft

Schütze Name Jg Waffe Resultat Lizenznr.

1 Spühler Karin 69 Standard 180 109507

2 Bründler Thomas 75 Standard 188 109461

3 Tellenbach Rudolf 44 Standard 187 148699

4 Tölderer Hugo 48 Stgw 57/03 182 305015

5 Mönch Urs 54 Standard 190 131760

6 Rubi Martin 73 Standard 186 109502

7 Pauli Thomas 72 Standard 188 109495

8 Gut Jakob 64 Stgw 57/03 176 104511

Total 1477

Liga 3.11          3. Mannschaft

Schütze Name Jg Waffe Resultat Lizenznr.

1 Schneider Markus 50 Stgw 57/03 173 103209

2 Reinhard Peter 64 Stgw 90 191 109499

3 Ramp Martin 65 Stgw 90 176 109497

4 Hanisch Lutz 51 Stgw 57/03 181 103197

5 Anderegg Fredi 52 Stgw 57/03 183 109456

6 Suremann Heinrich 43 Stgw 57/03 178 103210

7 Aegerter Hans 35 Stgw 57/03 177 103184

8 Jörger Peter 47 Stgw 57/03 178 103201

Total 1437

Nachwuchs      1. Mannschaft

Schütze Name Jg Waffe Resultat Lizenznr.

1 Ochsner Roman 95 Standard 183 323203

2 Siegenthaler Sven 96 Standard 195 693629

3 Häsler Christoph 96 Standard 190 461656

4 Ramp Joel 95 Stgw 90 183 457753

5 Alber Jonas 94 Standard 186 309571

Total 937



1.Runde 2. Runde 3.Runde 4. Runde Summe Durchschnitt

Resultate 1536 1532 1539 1542 6149 1537.25

Nay Christoph 189 189 188 192 189.50

Ochsner Marcel 193 198 198 195 196.00

Ochsner Kurt 194 193 195 191 193.25

Nay Martina 191 190 191 190 190.50

Fässler Paul 192 187 190 194 190.75

Homberger René 190 194 192 197 193.25

Lüthi René 192 189 190 190 190.25

Carigiet Christof 195 192 195 193 193.75

Durchschnitt 192.00 191.50 192.38 192.75 192.16

1.Runde 2. Runde 3.Runde 4. Runde Summe Durchschnitt

Resultate 1524 1477 1461 1477 5939 1484.75

Pauli Thomas 184 193 192 188 189.25

Ochsner Roman 188 188.00

Bründler Thomas 191 189 191 188 189.75

Gut Jakob 177 175 176 176.00

Tölderer Hugo 178 169 182 176.33

Häsler Christoph 195 195.00

Rubi Martin 190 189 182 186 186.75

Spühler Karin 180 181 180 180.33

Mönch Urs 194 188 187 190 189.75

Siegenthaler Sven 193 193.00

Tellenbach Rudolf 189 183 184 187 185.75

Durchschnitt 190.50 184.63 182.63 184.63 185.59

1.Runde 2. Runde 3.Runde 4. Runde Summe Durchschnitt

Resultate 1449 1403 1447 1437 5736 1434.00

Spühler Karin 188 188.00

Schneider Markus 186 181 173 173 178.25

Ramp Joel 190 190.00

Reinhard Peter 180 180 184 191 183.75

Jörger Peter 177 182 183 178 180.00

Ramp Martin 179 169 182 176 176.50

Lutz Hanisch 178 188 181 182.33

Tölderer Hugo 177 177.00

Gut Jakob 172 172.00

Aegerter Hans 157 184 177 172.67

Suremann Heinrich 178 180 178 178.67

Anderegg Fredi 178 173 183 178.00

Durchschnitt 181.13 175.38 180.88 179.63 179.25

1. Runde 2. Runde 3. Runde Summe Durchschnitt

Resultate 909 953 937 2799 933.00

Siegenthaler Sven 189 194 195 192.67

Ochsner Roman 188 191 183 187.33

Alber Jonas 176 189 186 183.67

Häsler Christoph 194 193 190 192.33

Ramp Joel 162 186 183 177.00

Durchschnitt 181.80 190.60 187.40 186.60

OMM   1. Mannschaft

OMM   2. Mannschaft

OMM   3. Mannschaft

OMM   Juniorenmannschaft


